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Gājēju ceļa būve gar valsts autoceļu P103 “Dobele–Bauska” no 
tilta pār Tērvetes upi (18,65. km) līdz Krasta ielai (18,94. km)

Projekta mērķis ir izbūvēt gājēju ceļu Dobeles novada Tērvetes 
ciemā gar valsts reģionālo autoceļu P103 “Dobele–Bauska”, nodroši-
not drošu un ērtu pārvietošanos ikdienā, īpaši bērniem, senioriem 
un velosipēdistiem. Projekts veicinās satiksmes drošību, sabiedrisko 
komfortu un vietējās kopienas labklājību. Projekta rezultātā tiks izbū-
vēts gājēju ceļš no tilta pār Tērvetes upi līdz Krasta ielai – 10,6 m ceļa 
kreisajā pusē un 273,1 m ceļa labajā pusē (gājēju ceļš sāksies pie tilta 
pār Tērvetes upi un noslēgsies pie Krasta ielas), būtiski uzlabojot pār-
vietošanās drošību un dzīves kvalitāti Tērvetes ciemā.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 2026. gada 1. aprīļa līdz 
2026. gada 30. septembrim.

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums 
64000 eiro, pašvaldības finansējums 31000 eiro.

Ielu apgaismojuma tīklu izbūve Kaķeniekos, Annenieku pagas-
tā, Dobeles novadā

Projekta mērķis ir uzlabot Dobeles novada Annenieku pagas-
ta Kaķenieku ciema iedzīvotāju drošību un dzīves kvalitāti, ierīko-
jot mūsdienīgu ielu apgaismojumu. Projekts paredz apgaismojuma 
infrastruktūras izbūvi, kas ļaus droši pārvietoties diennakts tumšajā 
laikā un veicinās sabiedrisko komfortu. Tiks uzstādīti energoefektī-
vi LED gaismekļi ar gaismas intensitātes regulēšanas (dimmēšanas) 
funkciju, kas ļaus samazināt elektroenerģijas patēriņu un ilgtermiņā 
ietaupīt pašvaldības finanšu līdzekļus, saglabājot augstu apgaismoju-
ma kvalitāti.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 2026. gada 1. aprīļa līdz 
2026. gada 30. septembrim.

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums  – 
32694,06 eiro, pašvaldības finansējums – 8173,52 – eiro.

III kategorijas patvertņu izveide un aprīkošana Dobeles novadā
Projekta mērķis ir pašvaldības īpašumā esošu telpu pārbūve, atjau-

nošana un aprīkošana, pielāgojot tās III kategorijas patvertņu ierīko-
šanai, kas paredzētas cilvēku aizsardzībai no bīstamiem faktoriem, 
mazinot ārēja sprādziena triecienviļņa un šķembu ietekmi, kas rodas 
katastrofas, militāra iebrukuma vai kara gadījumā.

Projekta ietvaros 7 objektos (seši Dobelē un viens Tērvetē) telpas 
tiks pielāgotas un aprīkotas III kategorijas patvertnēm.

2026. gadā plānots veikt būvniecības ieceres dokumentācijas izstrā-
di, būvdarbus, būvuzraudzību un autoruzraudzību. 2027. gada sāku-
mā plānots iegādāties aprīkojumu.

Kopējais projekta finansējums: 700004,83  eiro, t.  sk. 

PROJEKTI AR EIROPAS SAVIENĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 2026. GADĀ
Eiropas Savienības finansējums  – 272587 eiro, pašvaldības 
finansējums – 427417,83 eiro. 

Sabiedrības drošības sistēmas attīstība pašvaldībās
Projekta vadošais partneris: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ies-

tāde “Jelgavas digitālais centrs”. Projekta partneri: Bauskas novada 
pašvaldība, Dobeles novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība. 
Projekta mērķis ir uzlabot un pilnveidot sabiedrības drošību pašvaldī-
bās, izmantojot inovatīvus gaisa telpas un satiksmes drošības uzrau-
dzības risinājumus.

Projektā plānots:
•	 izveidot Jelgavas valstspilsētas un Dobeles novada pašvaldībās 

gaisa telpas uzraudzības sistēmas Jelgavas valstspilsētas un Dobeles 
pilsētas teritorijās (t. sk. teritoriju un pieejamo gaisa telpas uzraudzī-
bas risinājumu izpēte, aprīkojuma un programmatūras iegāde, paš-
valdības policijas darbinieku apmācība darbam ar sistēmu);

•	 izveidot satiksmes drošības uzraudzības sistēmu un ieviest to 
Jelgavas valstspilsētas, Dobeles novada, Bauskas novada un Jēkabpils 
novada pašvaldībās;

•	 paplašināt videonovērošanas tīklus Jelgavas valstspilsētas, 
Dobeles novada, Bauskas novada un Jēkabpils novada pašvaldībās 
(t. sk. būvniecības darbu veikšana, aprīkojuma un programmnodro-
šinājuma iegāde – kameras, serveri, licences, bezpilota gaisa kuģi 
u. c., pašvaldības darbinieku apmācība bezpilota gaisa kuģu pilotēša-
nai, pašvaldības darbinieku apmācības darbam ar satiksmes drošības 
uzraudzības sistēmu.

Projekta finansējums Dobeles novada pašvaldībai  – 596500  eiro, 
t.  sk. Eiropas Savienības finansējums 507025  eiro un pašvaldības 
finansējums 89475 eiro.

Dobeles pilsētas ārtelpas attīstība
Projekta mērķis ir attīstīt publisko ārtelpu Dobeles pilsētā, uzlabo-

jot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību.
Projektā paredzēts labiekārtot Dobeles pilsētas centrālo laukumu 

Brīvības ielā 19 un 19A, to pilnībā pārveidojot un pielāgojot pilsētas 
un novada iedzīvotājiem, tūristiem un atpūtniekiem un attīstot kā 
pilsētas apskates vietu ar tēlnieka Ģirta Burvja veidotiem vides objek-
tiem. Laukumā paredzēts ierīkot dzeramā ūdens krānu, elektrouz-
lādes punktu digitālo ierīču uzlādei un mikromobilitātes atbalstam, 
izbūvēt ūdenscaurlaidīgu segumu gan automašīnu stāvvietās, gan 
gājējiem paredzētajās zonās, ierīkot lietusūdeņu savākšanas un nova-
dīšanas sistēmas, ierīkot apstādījumu zonas. Darbu pabeigšana līdz 
2026. gada septembrim, Nameja gredzena uzstādīšana – 2027. gadā.

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
EUR

Gāzes apkures katlu apkalpošana (ārpuskārtas remonti 
un rezerves daļas)

6000,00

Elektroenerģija ielu apgaismojumam 228000,00
LED āra gaismekļu iepirkums Dobeles novada teritorijā 16100,00
Pašvaldības finansējums ielu un ceļu segumu dubultās 
virsmas apstrādei (uz visu novadu kopā)

100000,00

Pašvaldības finansējums ielu un ceļu seguma at-
jaunošanas darbu veikšanai (asfaltēšanai) (uz visu 
novadu kopā)

100000,00

Stāvvietu pārbūve, bruģēšana, iesēdumu remonts, 
labošana (bruģēšana, asfaltēšana)

40000,00

Ielu apgaismojuma tīklu uzturēšana, remontmateriāli 24000,00

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
EUR

Enerģijas patēriņa uzraudzības risinājuma uzturēša-
na un attīstība 12 mēnešiem (platformas uzturēšana, 
datu apstrāde un analīze, projekta attīstības atbalsts, tai 
skaitā, ikgadējā pārskata un atskaites gatavošana BVKB)

5800,00

Publiskā infrastruktūra (hidranti, strūklakas) 48146,00
Pilnvarojuma Līgums SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
un SIA Auces komunālie pakalpojumi (pašvaldības dz-
īvokļu uzturēšana, remonts)

228947,00

Dotācijas kapitālsabiedrībām 1998279,00

Elvija Namsone, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere 


